

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A SECRETÁRIA DE URBANISMO E LIMPEZA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS, UNIFORMES, EPIS E ACESSÓRIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE URBANISMO E LIMPEZA PÚBLICA, através do PREGÃO ELETRÔNICO, resolve ADJUDICAR, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005.2025-SRP, em favor das empresas/licitantes vencedoras, de acordo com os termos do presente processo.

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por lote

DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS LTDA
CNPJ Nº: 05.848.835/0001-10

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	BALDE PLÁSTICO PARA CONCRETO; 12 LITROS; MATERIAL: PLÁSTICO; MATERIAL DA ALÇA: FERRO; COR PRETO.	IBAP	Unidade	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
2	BROXA RETANGULAR - 800/2 PARA PINTURA; CABO EM PLÁSTICO; LARGURA: 8CM; COMPRIMENTO: 20CM.	ASTLA	Unidade	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
3	CARRETEL PARA ROÇADEIRA 32-2 - FIO NYLON STIHL TRIMCUT C 32-2, FIO DE NYLON 2,4MM.	GENERICA	Unidade	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
4	CARRETEL PARA ROÇADEIRA 42-2 - FIO NYLON STIHL TRIMCUT C 42-2, FIO DE NYLON 2,4MM.	GENERICA	Unidade	40	R\$ 160,00	R\$ 6.400,00
5	CARRO DE MÃO - COM CAÇAMBA METÁLICA REDONDA RASA DE 0,45MM (CHAPA 26), CAPACIDADE 50L, BRAÇO METÁLICO, MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL CHASSI FERRO, MATERIAL PÉS FERRO, TIPO TRAVESSA SUPORTE DIANTEIRO CAÇAMBA, QUANTIDADE RODA 1, TIPO RODA PNEU MACIÇO, COM 3,2 POL DE DIÂMETRO, ESPESSURA CAÇAMBA 5 MM, COMPRIMENTO EIXO 25 CM, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 62 CM, ALTURA 20 CM.	MAESTRO	Unidade	200	R\$ 200,00	R\$ 40.000,00
6	ENXADA - 2,5 LIBRAS FABRICADA EM AÇO ALTO TEOR DE CARBONO, LARGURA 305,0MM E 248,0MM COM CABO.	VONDER	Unidade	400	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00
7	ESCADA EXTENSIVA - 6 DEGRAUS, PINTADA METALON 40X20, ALTURA EM FORMA DE CAVALETE 1,60M, ALTURA EXTENSIVA 2,90M, LARGURA 38CM, CAPACIDADE 100KG.	BRASSOL	Unidade	6	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
8	FAÇÃO CANA PATACHO 14" - LÂMINAS DE AÇO CARBONO E CABOS DE MADEIRA, COMPRIMENTO 530MM, LARGURA 105MM E ALTURA 24MM.	FERTAK	Unidade	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
9	FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA - QUADRADO; 3MM; ROLO COM 312 METROS.	DURALINE	Rolo	100	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
10	FOICE ROÇADEIRA - EM AÇO CARBONO COM CABO DE 110CM, UTILIZADA NA AGRICULTURA E NA HORTICULTURA PARA CORTE DE PASTO E CAPOEIRA, DESBASTE DE PEQUENOS GALHOS.	TRAMONTINA	Unidade	40	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
11	PÁ QUADRADA - 465/30CM E AÇO COM CABO DE MADEIRA 71CM COM EMPUNHADORA PLÁSTICA, CURVA ERGONÔMICA.	VONDER	Unidade	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
12	PERNEIRA PARA PROTEÇÃO DE SEGURANÇA - EPI, PROTEGE CONTRA LESÕES PROVOCADAS POR MATERIAL E OU OBJETOS CORTANTES, ESCORIANTE, PERFURANTES, PICADA DE ANIMAIS PEÇONHENTOS. CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO, TRÊS TALAS DE PVC NA PARTE FRONTAL COM 4MM DE ESPESSURA E FECHAMENTO COM VELCRO NA PARTE TRASEIRA, LARGURA DA CIRCUNFERÊNCIA EM CIMA 38CM LARGURA DA CIRCUNFERÊNCIA EM BAIXO 30CM, COMPRIMENTO TOTAL 40CM.	NEXUS	Unidade	60	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
13	PODADOR DE GALHOS - ALTOS COM SERROTE COM CABO PROFISSIONAL 13" / 330MM.	TRAMONTINA	Unidade	6	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00
14	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 200 LITROS - COR: PRETO, PACOTE COM 100 UNIDADES, RESISTENTE, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REFORÇADO COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, VIRGEM, DEVERÃO APRESENTAR SOLDA ÚNICA, HOMOGENEA E UNIFORME, ESPESSURA MÍNIMA 0,8 MICRAS, MEDINDO NO MÍNIMO 90CM x 115CM. CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2008; CONTENDO EM SEU CORPO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DEMAIS INSTRUÇÕES PARA UMA BOA UTILIZAÇÃO DO	PROLIXO	Pacote	1.000,00	R\$ 49,23	R\$ 49.230,00



PRODUTO.						
15	SUPERCAL - MATERIAL CAL, EMBALAGEM COM 5KG, COR BRANCO	HIPERCOR	Pacote	5.000,00	R\$ 8,05	R\$ 40.250,00
16	TELA DE SINALIZAÇÃO GUARDA CORPO - 1,20M DE ALTURA POR 50M DE COMPRIMENTO, PRODUZIDA COM FIOS DE MONOFILAMENTO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COR LARANJA E FAIXAS NA COR BRANCA.	TUBARÃO	Rolo	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
17	TESOURÃO PODA ÁRVORES - 70CM, CABO ERGONÔMICO ANTI DERRAPANTE, MATERIAL DA LÂMINA DE AÇO CARBONO TEFLONADO.	VONDER	Unidade	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
18	VASSOURA METÁLICA REGULÁVEL 22 DENTES - COM CABO DE MADEIRA 1,20CM, COR LARANJA, ALTURA 9,00CM, LARGURA 32,00CM E COMPRIMENTO 157,00CM.	VONDER	Unidade	400	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
19	VASSOURÃO TIPO GARI - COM CEPA DE PLÁSTICO 40CM, FABRICADA EM POLIPROPILENO EM ALTA RESISTÊNCIA, FIO RÍGIDO TIPO PET E CABO GROSSO DE 1,40M, LARGURA DA CEPA 72,0MM E COMPRIMENTO DA CEPA 40,0CM.	NOVISIMA	Unidade	400	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 219.400,00

VALOR TOTAL R\$ 219.400,00 (DUZENTOS E DEZENOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS).

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	CARRINHO COLETOR DE LIXO - 120L OU 58KG, SEM PEDAL EM POLIPROPILENO, COM RODAS DE BORRACHA MACIÇA COM 200MM DE DIÂMETRO E EIXO REFORÇADO. FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP). RESISTENTE AO IMPACTO, AOS RAIOS ULTRAVIOLETA E ÀS REPETIDAS LAVAGENS. TEM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR 120 LITROS OU 58KG DE LIXO, DIÂMETRO DA RODA: 200MM, LARGURA: 460MM, COMPRIMENTO: 550MM, ALTURA: 940MM, PESO: 8,440KG.	LAR PLASTICOR	Unidade	80	R\$ 290,00	R\$ 23.200,00
2	LIXEIRA COLETA SELETIVA - COR COLORIDA, KIT COM 5 UNIDADES DE LIXEIRA, 60 LITROS, FABRICADO EM POLIETILENO EM ALTA DENSIDADE.	SANTANA	Kit	80	R\$ 450,00	R\$ 36.000,00
3	CONE DE SINALIZAÇÃO - CONFECCIONADO EM POLIETILENO, COR LARANJA E BRANCO, ALTURA 75CM, MEDINDO 28X28CM DE BASE.	PLASTICOR	Unidade	200	R\$ 54,00	R\$ 10.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02						R\$ 70.000,00

VALOR TOTAL R\$ 70.000,00 (SETENTA MIL REAIS).

JR CORDEIRO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 54.609.843/0001-19

LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	BLUSA MANGA CURTA, TIPO GOLA CARECA - MALHA DE ALTÍSSIMA QUALIDADE COM TOQUE MACIO, DURABILIDADE E MUITO CONFORTÁVEL. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: 100% ALGODÃO. GOLA: TIPO CARECA. FRENTE: NO PEITO ESQUERDO DE QUEM VESTE, LOGO MARCA DA SECRETARIA DE URBANISMO E LIMPEZA PÚBLICA (FIGURA EM ANEXO) NO PRÓPRIO TECIDO, COM MOLDURA NA ALTURA PROPORCIONAL. COSTAS: LOGO MARCA DO MUNICÍPIO (DE ACORDO COM A FIGURA EM ANEXO). DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA CONTRATANTE. COR: VERDE TIFFANY. TAMANHO: (M): 30 / TAMANHO: (G) 76 / TAMANHO: (XG) 02 / TAMANHO: (XGG) 02.	SH	Unidade	200	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
2	BLUSA MANGA CURTA, TIPO GOLA POLO - MALHA DE ALTÍSSIMA QUALIDADE COM TOQUE MACIO, DURABILIDADE E MUITO CONFORTÁVEL. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: 100% ALGODÃO. GOLA: TIPO POLO. FRENTE: NO PEITO ESQUERDO DE QUEM VESTE, LOGO MARCA DA SECRETARIA DE URBANISMO E LIMPEZA PÚBLICA (FIGURA EM ANEXO) NO PRÓPRIO TECIDO, COM MOLDURA NA ALTURA PROPORCIONAL. COSTAS: LOGO MARCA DO MUNICÍPIO (DE ACORDO COM A FIGURA EM ANEXO). COR: VERDE TIFFANY. TAMANHO (P): 02 /	SH	Unidade	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00

TAMANHO: (M): 04 / TAMANHO: (G) 06 / TAMANHO: (XG) 02.						
3	BONÉ LEGIONÁRIO TAMANHO 30CM NUCA - CAPUZ DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM COSTURADO COM ELÁSTICO FRONTAL AJUSTE NO PESCOÇO COM VELCRO E ABA TIPO BONÉ. APROVADO PARA: PROTEÇÃO DO CRÂNIO E PESCOÇO DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS ESCORIANTE E TÉRMICO. LOGO DO MUNICÍPIO NA FRENTE. COR: LARANJA.	SH	Unidade	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
4	CALÇA - CALÇA EM BRIM PROFISSIONAL, 100% ALGODÃO, COM FAIXA REFLETIVA, CÓS BATIDO COM ELASTICO 40MM, CADARÇO PARA REGULAR E ETIQUETA DE COMPOSIÇÃO E UM TAMANHO, BOLSO NA PARTE TRASEIRA E FAIXA REFLETIVA NAS PERNAS, COSTURAS DUPLAS, DUAS AGULHAS, COM LINHA RESISTENTE. COR: LARANJA. TAMANHO 38 A 54. TAMANHO (38): 16 / TAMANHO (40): 20 / TAMANHO (42): 18 / TAMANHO (44): 02 / TAMANHO (46): 02 / TAMANHO (54): 02.	SH	Unidade	200	R\$ 52,00	R\$ 10.400,00
5	CAMISA DE MALHA - MALHA DE ALTISSIMA QUALIDADE, COM TOQUE MACIO, DURABILIDADE E MUITO CONFORTAVEL. CAMISETA MANGA LONGA. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: 100% ALGODÃO, FIO PENTEADO. GOLA: COM RIBANA SANFONADA, COM DOBRA, COSTURA INTERNA DE DOGOLO COM LARGURA DE 15MM FIXADA EM OVERLOQUE, PESPONTADA EM 3 (TRÊS) COSTURAS NAS BORDAS. OMBROS REBATIDO COM 3 (TRÊS) COSTURAS. FRENTE: NO PEITO ESQUERDO DE QUEM VESTE, LOGO MARCA DA SECRETARIA DE URBANISMO E LIMPEZA PUBLICA (FIGURA EM ANEXO) NO PRÓPRIO TECIDO, COM MOLDURA NA ALTURA PROPORCIONAL. COSTAS: LOGO MARCA DO MUNICÍPIO (DE ACORDO COM A FIGURA EM ANEXO). COM FAIXA REFLETIVA, COR: LARANJA. TAMANHO (P): 04 / TAMANHO: (M): 20 / TAMANHO: (G) 32 / TAMANHO: (XG) 04.	SH	Unidade	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
6	MEIÃO ESPORTIVO DE COMPRESSÃO CANO MÉDIO - CONFECCIONADA COM TECIDO MISTO DE 85% POLIAMIDA E 15% ELASTANO; B) CONSTITUIDA DE PERNA, PÉ E CALCANHAR VERDADEIRO; C) A PERNA E O PÉ ATOALHADOS INTERNAMENTE E LISO EXTERNAMENTE; D) O PUNHO DEVE SER CANELADA 3X1 E CRAVADO COM ELASTANO; E) A BORDA DO PUNHO CANELADA 1X1 E CRAVADA COM ELASTANO; F) ANATOMICAMENTE EM FORMA DE COSTURAS EM LINHA MEIAS COM UM LADO ESQUERDO E OUTRO DIREITO COM AJUSTE ANATÔMICO AO FORMATO DO PÉ. COR: PRETA.	SH	Par	200	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03						R\$ 39.100,00

VALOR TOTAL R\$ 39.100,00 (TRINTA E NOVE MIL E CEM REAIS).

E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA
CNPJ: 26.393.102/0001-08

LOTE 04						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	BOTA DE PVC - MATERIAL: GALOCHA IMPERMEÁVEL; CANO LONGO, COM FORRO INTERNO E SOLADO NA COR EXTERNA AMARELA; ANTIDERRAPANTE; COR: PRETA; NUMERAÇÃO: DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA CONTRATANTE; CONFECCIONADA EM BORRACHA SINTÉTICA; FLEXÍVEL E RESISTENTE.	MARLUVAS	Par	200	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
2	BOTINA DE COURO - COM ELÁSTICO; SOLADO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL; PALMILHA DE MONTAGEM COSTURADA EM SISTEMA STROBEL; PROTEÇÃO PARA OS PÉS CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIASTES; NUMERAÇÃO DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA CONTRATANTE.	VULCAFLEX	Par	200	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00
3	CAPA DE CHUVA EM PVC - COR: AMARELA; COM CAPUZ; MANGAS COMPRIDAS; FECHAMENTO FRONTAL, POR MEIO DE BOTÕES DE PRESSÃO; ISENTO DE COSTURA E DE SOLDA ELETRÔNICA NAS LATERAIS.	BRASCAMP	Unidade	100	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
4	COLETE REFLETIVO, FLUORESCENTE - COR: VERDE NEON;	MARCA	Unidade	200	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00

	COM 1 (UM) BOLSO NA FRENTE (LADO ESQUERDO) JUNTAMENTE COM A LOGO DA SECRETARIA DE URBANISMO E LIMPEZA PÚBLICA E DO LADO DIREITO A LOGO DA PREFEITURA DE PARAIPABA.	PRÓPRIA					
5	LUVA EM BORROCHA NITRÍLICA - REVESTIDA EM BORRACHA NITRÍLICA NA PALMA, DEDOS E PARTE DO DORSO, FORRADA EM MALHA DE ALGODÃO E DORSO VENTILADO.	DANNY	Par	600	R\$ 8,65	R\$ 5.190,00	
6	LUVA MALHA TRICOTADA 4 FIOS - PIGMENTADA, TAMANHO ÚNICO, DE ALGODÃO E POLIESTER TRICOTADA PUNHO COM ELÁSTICO E PIGMENTOS DE PVC ANTIDERRAPANTES NA PALMA E NA FACE PALMAR DOS DEDOS.	VOLK	Par	600	R\$ 3,92	R\$ 2.352,00	
7	MÁSCARA CONTRA POEIRA - DESCARTÁVEL, E NEVOA, SEM VÁLVULA, COM ELÁSTICO, DESIGN ANATÔMICO, AJUSTE AUTOMÁTICO A FACE DO USUÁRIO, AZUL, CONFECCIONADA EM MATERIAL FILTRANTE MACIO, NÃO IRRITANTE, COBERTURA CONCHA EXTERNA NÃO MURCHA, NÃO INFLAMÁVEL.	DELTA	Unidade	400	R\$ 0,97	R\$ 388,00	
8	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - FEITO EM PLÁSTICO INCOLOR, POSSUI HASTES FLEXÍVEIS E PROTEÇÃO LATERAL. USADO NO CUMPRIMENTO DE NORMA REGULAMENTADORA NR-6.	FERREIRA	Unidade	60	R\$ 3,89	R\$ 233,40	
9	PROTETOR AUDITIVO - ABAFADOR DE RUÍDOS, CONFECCIONADO EM MATERIAL TIPO SILICONE TIPO PLUG COM CORDÃO.	DYSTRAY	Unidade	60	R\$ 1,44	R\$ 86,40	
10	PROTETOR FACIAL - COMPOSTO DE COROA DE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO PRETO QUE COBRE A PARTE FRONTAL DO CRÂNIO DO USUÁRIO E SE ESTENDE ATÉ A PARTE LATERAL DA CABEÇA, VISOR CONFECCIONADO EM POLICARBONATO INCOLOR DISPONIVEL EM TRÊS TAMANHO, SENDO 6", 8" E 10" DE ALTURA, PRESO A COROA POR MEIO DE TRÊS PINOS DE PLÁSTICOS, CARNEIRA DE MATERIAL PLÁSTICO BRANCO REGULÁVEL.	DELTA	Unidade	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	
VALOR TOTAL DO LOTE 04						R\$ 39.999,80	
LOTE 05							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	
1	PROTETOR SOLAR FPS 70, - FRASCO DE 200 ML - FORMA DE LOÇÃO HIPOALERGÊNICOS, ANTI UVA E UVB, NÃO OLEOSO, RESISTENTE A ÁGUA, SEM ESSÊNCIA, ACONDICIONADOS EM FRASCOS PLÁSTICOS, EMBALAGENS ROTULADAS, REGISTRO VÁLIDO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO RDC Nº 237, DE 22/08/2002, DA ANVISA.	NUTRIEX	Unidade	400	R\$ 32,50	R\$ 13.000,00	
VALOR DO LOTE 04						R\$ 13.000,00	
VALOR GLOBAL DOS LOTES						R\$ 52.999,80	

VALOR TOTAL R\$ 52.999,80 (CINQUENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS).

VALOR GLOBAL R\$ 381.499,80 (TREZENTOS E OITENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS).

PARAIPABA-CE, 15 DE ABRIL DE 2025.


Neta Maria da Conceição Camilo
SECRETARIA DE URBANISMO
E LIMPEZA PÚBLICA